
Český institut pro akreditaci, o.p.s. 
„Accredo - dávám důvěru" 

NÁRODNÍ AKREDITAČNÍ ORGÁN 

Praha, dne 31. 10. 2017 
Č.j.: 007034/17/ČIA/700 

Vážená paní, vážený pane, 

dovolte mi, abych Vás informovala, že v říjnu 2017 byla soustavou ČSN přijata revize ISO/IEC 
17021-2, která upřesňuje požadavky akreditační normy pro oblast odborné způsobilosti 
certifikačních orgánů certifíkujících systémy environmentálního managementu. 

Přijetí revize ISO/IEC 17021-3, která upřesňuje požadavky akreditační normy pro oblast 
odborné způsobilosti certifikačních orgánů certifíkujících systémy managementu kvality, 
soustavou ČSN se očekává do konce roku 2017. 

ČSN ISO/IEC 17021-2:2017, resp. ČSN ISO/IEC 17021-3:2017 nahrazují předběžné normy 
technické specifikace ČSN P ISO/IEC TS 17021-2:2014, která pozbyde platnosti dne 1. 11. 
2017, resp. ČSN P ISO/IEC TS 17021-3:2014, která pozbyde platnosti po vydání překladu 

COSM musí plně implementovat požadavky na odbornou způsobilost personálních zdrojů 
plynoucí z těchto norem do svého systému managementu. 

Posouzení implementace bude probíhat v rámci probíhajících řízení bez navýšení časových 
kapacit na posouzení a bez bližšího vymezení žádostí o rozsah akreditace. 

S pozdravem 

revize. 

Ing. Eva Černá, Ph.D. 
ředitelka odboru certifikačních a inspekčních orgánů 

ČESKÝ INSTITUT PRO AKREDITACI, obecně prospěšná společnost, Olšanská 54/3, 130 00 Praha 3 
telefon: 272 096 s provolbou na linku, fax: 272 096 221, e-mail: mail@cai.cz, www.cai.cz 

mailto:mail@cai.cz

